
 

Dodavatel:  Strana 1 ze 6  Odběratel: 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY AVIZÉRA 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746, odst. (2) Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění 

 

číslo smlouvy u dodavatele: ________ 

číslo smlouvy u odběratele: 058/2019 

 

mezi smluvními stranami 

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČ:    70994226 

DIČ:    CZ70994226 

zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „odběratel“ 

a 

 

Alafio s.r.o. 

sídlo:    U Sýpky 427, 664 61 Rajhradice 

IČ:    28359992 

DIČ:    CZ28359992 

zápis v OR:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63662 

zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „dodavatel“ 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu: 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dodavatel se zavazuje, že pro odběratele zajistí nepravidelnou přepravu služebních zásilek, 
materiálu, zboží a osob mezi pracovišti odběratele a jinými místy dle požadavku odběratele a občasné 
drobné nákupy zboží (dále jen „služby avizéra“), a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou. 

2.2. Dodavatel bude služby avizéra poskytovat prostřednictvím vlastních silničních vozidel a 
vlastních zaměstnanců s platným oprávněním k jejich řízení. 

 

3. PODMÍNKY PLNĚNÍ 
3.1. Dodavatel bude služby avizéra zajišťovat vlastním silničním vozidlem (dodávkovým 

automobilem), které umožní přepravu minimálně 4 osob nebo minimálně 500 kg nákladu. 

3.2. Dodavatel zahájí plnění předmětu smlouvy každý pracovní den v 6:00 ráno na pracovišti 
odběratele Středisko údržby (dále jen  „SÚ“) Maloměřice, Kulkova 948/1, Brno-Maloměřice. Zaměstnanec 
dodavatele převezme poštu na podatelně SÚ Maloměřice (viz odst. 3.3.1.), sdělí zde své telefonní číslo pro 
případ nutnosti operativních změn trasy a činností a převezme úkoly nad rámec pravidelné trasy. 

3.3. Pravidelnými místy nakládky a vykládky budou tato pracoviště odběratele či jiná místa: 

3.3.1. SÚ Maloměřice, Kulkova 948/1, Brno-Maloměřice 

3.3.2. SÚ Horní Heršpice, Výpravní 10, Brno-Horní Heršpice 



 

Dodavatel:  Strana 2 ze 6  Odběratel: 

3.3.3. Provozní pracoviště technické služby vozové (PP TSV) na odstavném nádraží „B“ 
železniční stanice Brno hlavní nádraží, přístupné po neveřejné účelové komunikaci z křižovatky ulic 
Pražákova a Bidláky, GPS N 49°10.82568', E 16°36.46517' 

3.3.4. Provozní pracoviště (PP) Brno hl.n. na ulici Nádražní, Brno, přístupné po parkovišti a 
neveřejné účelové komunikaci z křižovatky ulic Benešova a Divadelní, GPS N 49°11.53085', E 16°36.86268' 

3.3.5. PP TSV Brno hl.n. na ulici Nádražní, Brno, přístupné přes parkoviště z ulice Nádražní (na 
úrovni zastávky MHD Nové Sady), GPS N 49°11.38172', E 16°36.57138' 

3.3.6. PP Vyškov, Nádražní 128/22, Vyškov-město 

3.3.7. Nocležna Rájec-Jestřebí, Jestřebí 328, Rájec-Jestřebí 

3.3.8. Pošta Brno Horní Heršpice, Sokolova 92/20, Brno-Horní Heršpice 

Dodavatel se zavazuje nasadit do výkonu služeb avizéra zaměstnance řádně obeznámené se 
svozovými a doručovacími místy a vybavené kontaktními údaji styčných zaměstnanců odběratele. 

 

3.4. Pravidelnou náplní služeb avizéra jsou jízdy po níže uvedených pravidelných trasách ve směru 
odshora dolů a provedení následujících činností: 

3.4.1. Vždy v pracovních dnech dopoledne 

SÚ Maloměřice – převzetí pošty z podatelny a vzorků olejů z olejárny 

SÚ Horní Heršpice – předání a převzetí ranní pošty, předání a převzetí materiálu ve skladu 
MTZ, předání a převzetí vzorků olejů 

Pošta Brno Horní Heršpice – předání a převzetí poštovních zásilek 

PP TSV odstavné nádraží „B“ – předání a převzetí zásilek, dle potřeby předání a převzetí 
čalouněných sedáků z osobních vozů, textilie FIRON do filtrů osobních vozů 

PP Brno hl.n. a PP TSV Brno hl.n. – předání a převzetí služební pošty, předání a převzetí 
zásilek ČD Kurýr, sešitových jízdních řádů, popř. tlakových lahví CO2 

SÚ Horní Heršpice – předání dopolední pošty, předání materiálu na sklad, předání vzorků olejů 
a vyzvednutí nových vzorků 

SÚ Maloměřice – předání a převzetí pošty, přestávka na oběd 

3.4.2. Vždy v pracovních dnech odpoledne: 

Rozvoz odpolední pošty dle dispozic kontaktního zaměstnance odběratele 

3.4.3. Operativně dle potřeb objednatele v době mezi 6:00 a 14:00: 

Operativní drobné nákupy dle požadavků oddělení MTZ odběratele a rozvoz nakoupeného 
zboží na určená místa (zpravidla místa uvedená v odstavci 3.3. této smlouvy). 

3.4.4. Jedenkrát za 3 kalendářní týdny (dle dispozic odběratele), zpravidla v úterý či čtvrtek: 

Rozvoz čistého ložního prádla do PP Vyškov a Nocležny Rájec-Jestřebí, odvoz použitého 
ložního prádla zpět do SÚ Maloměřice 

3.5. Dodavatel ukončí službu avizéra každý pracovní den ve 14:00 na místě dle dohody 
s kontaktním zaměstnancem odběratele. 

3.6. Kontaktní zaměstnanec odběratele má kdykoliv v průběhu výkonu služby avizéra právo trasu a 
činnosti operativně změnit či doplnit dle potřeby odběratele. Dodavatel je povinen takový požadavek 
akceptovat. Zaměstnanec dodavatele dle pokynů kontaktního zaměstnance odběratele oprávněného řídit a 
organizovat výkon služby avizéra převezme a osobně doručí na místo určení služební zásilky o maximální 
hmotnosti 30kg, na přepravu těžších zásilek použije manipulační vozík (rudl) v majetku dodavatele. 

3.7. Odběratel projedná s dodavatelem minimálně 2 pracovní dny předem požadavek na změnu 
typu použitého vozidla v závislosti na povaze přepravovaných věcí či osob nebo požadavek na mimořádnou 
přepravu, která časem či ujetou vzdáleností výrazně překračuje běžné trasy. 

3.8. Dodavatel může v rámci služby avizéra přepravovat pouze osoby, které se prokáží 
zaměstnaneckým služebním průkazem. Jiné osoby smí dodavatel přepravovat jen na výslovný příkaz 
kontaktního zaměstnance objednatele. 

3.9. Dodavatel ručí ve smyslu §§2566-2569 Zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění za 
přepravované zásilky až do výše jejich plné ceny. 

3.10. Dodavatel je po celou dobu plnění předmětu této smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě při a v 
souvislosti s prováděním předmětu smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč 



 

Dodavatel:  Strana 3 ze 6  Odběratel: 

(nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Dodavatel je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v 
platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a řádně hradit sjednané pojistné. Doklad o pojištění je 
přílohou této smlouvy. Dodavatel je povinen odběrateli prokázat na jeho výzvu kdykoliv po dobu účinnosti 
této smlouvy existenci pojištění v rozsahu sjednaném touto smlouvou, a to předložením originálu nebo 
úředně ověřené kopie aktuálního pojistného certifikátu ne starších 30 dnů vydaného pojišťovnou dodavatele. 

3.11. Odběratel poskytne dodavateli nutnou součinnost při lokalizaci míst nakládky a vykládky a 
v případě potřeby i výpomoc vlastními manipulačními prostředky při samotné nakládce a vykládce. 

3.12. Kontaktními zaměstnanci odběratele oprávněnými řídit a organizovat výkon služby avizéra 
realizovaný dodavatelem jsou: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   tel. xxxxxxxxx 

V případě vydání protichůdných pokynů od různých osob se dodavatel bude přednostně řídit 
příkazy zásobovače MTZ SÚ Maloměřice p. xxxxxxxxxxxx 

 3.13. Provedené drobné hotovostní nákupy provede zaměstnanec dodavatele dle pokynů 
(množství, jakost a cena nakupovaných položek, místo nákupu) a následně vyúčtuje na základě obdržených 
daňových dokladů v pokladně MTZ SÚ Maloměřice vždy v den uskutečnění nákupu (zdanitelného plnění). 
Zaměstnanec dodavatele bude mít od dodavatele k dispozici zálohu na drobné nákupy ve výši xxxxx,-Kč, 
nemá nárok na zálohu na nákup od odběratele.  

3.14. V případě poruchy silničního vozidla, jehož prostřednictvím dodavatel zajišťuje služby avizéra 
pro odběratele, se dodavatel zavazuje přistavit náhradní vozidlo srovnatelných parametrů do 90 minut. 

3.15. Dodavatel je povinen s přepravovanými služebními zásilkami a materiálem zacházet jako 
s důvěrným materiálem, není oprávněn do zásilek nahlížet a jakýmkoliv způsobem dokumentovat či 
kopírovat jejich obsah. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o přepravovaných zásilkách a 
materiálu. 

3.16. Dodavatel se zavazuje evidovat ujeté kilometry a trasy v knize jízd. Tento dokument může být 
veden v papírové či elektronické podobě. Výpis z knihy jízd bude přílohou daňového dokladu (faktury). 
Odběratel má právo v průběhu měsíce na namátkovou kontrolu řádného vedení knihy jízd dodavatelem. 

3.17. Vstup zaměstnanců a vjezd vozidel dodavatele do prostor odběratele bude povolen na 
základě nepřenosného povolení ke vstupu do objektu vydaného na základě žádosti dodavatele. Odběratel 
zapůjčí dodavateli bezúplatně čipové karty umožňující vjezd vozidla dodavatele na pracoviště uvedená 
v odstavcích 3.3.1. a 3.3.4 této smlouvy. 

3.18. Odběratel může zaměstnancům dodavatele zapůjčit klíče od prostor v areálu obsluhovaných 
pracovišť. O zapůjčení klíčů bude sepsán písemný zápis podepsaný zástupci obou stran. 

3.19. Dodavatel i jeho zaměstnanci budou proškoleni o bezpečnosti pohybu v prostorách 
odběratele, přístupových cestách a dalších bezpečnostních podmínkách. Školení provede oprávněný 
zaměstnanec odběratele. 

 
4. CENA, PLATEBNÍ A SANKČNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany se dohodly na paušální ceně za zajištění služby avizéra za podmínek 
uvedených v čl. 4 této smlouvy ve výši xxxxx,-Kč (slovy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ) za každý kalendářní 
měsíc. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele na zajištění služby avizéra vlastním vozidlem při 



 

Dodavatel:  Strana 4 ze 6  Odběratel: 

průměrné denní ujeté vzdálenosti nejvýše 100 km, a to včetně všech poplatků (např. za parkování) a 
případných pokut. Při poskytování služeb po část kalendářního měsíce bude dodavatel účtovat odběrateli 
poměrnou část uvedené paušální částky. 

Pokud počet ujetých kilometrů vozidla dodavatele pro odběratele překročí v kalendářním měsíci 
počet pracovních dnů krát jedno sto, bude počet ujetých kilometrů nad rámec paušální částky účtován 
odběrateli v ceně xxx-Kč za každý ujetý kilometr. 

K těmto cenám bude účtována DPH ve výši stanovené zákonem.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb může být upravována podle vývoje 
indexu spotřebitelských cen v ČR, a to formou vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4.3. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli cenu za poskytnuté služby avizéra ve výši dle čl. 4.1. 
této smlouvy, a to v dohodnuté lhůtě do 30 dnů po vystavení jednotlivých faktur (daňových dokladů) 
dodavatelem, přičemž den vystavení musí být totožný se dnem odeslání faktury (daňového dokladu). 

4.4. Faktury (daňové doklady) budou vystavovány jedenkrát měsíčně, po skončení běžného 
měsíce, a to na základě odsouhlaseného výkazu činnosti avizéra a ujetých kilometrů v jednotlivých 
kalendářních dnech (kniha jízd). 

4.5. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 28, odstavce (2) Zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění, a číslo objednávky odběratele 4500939372. 

4.6. Při nedodržení termínu splatnosti faktury (daňového dokladu) dle článku 4 odst. 4.3. této 
smlouvy má dodavatel právo na uplatnění úroku z prodlení vůči odběrateli ve výši stanovené Nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky. 

4.7. Dodavatel se zavazuje, že své pohledávky a závazky z této smlouvy vůči odběrateli nezapočte 
a ani je nepostoupí třetímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu odběratele. 

4.8. V případě, že dodavatel poruší ustanovení článku 4.7. této smlouvy, je odběratel oprávněn 
účtovat dodavateli za každé takové porušení tohoto smluvního ujednání smluvní pokutu ve výši 20 % z takto 
započtené nebo postoupené částky, nejméně však xxxx,-Kč. 

4.9. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit společnosti České dráhy, a.s., svou 
insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Společnost České dráhy, a.s., je v případě podezření na insolvenci 
dodavatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové 
výhody oprávněna odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. V takovém 
případě tuto skutečnost společnost České dráhy, a.s., bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli. Úhradou 
DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči společnosti České dráhy, a.s., v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň dodavatel 
neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

4.10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
společnosti České dráhy, a.s. na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o DPH”). Pokud bude dodavatel označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat společnost České dráhy, a.s. spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

4.11. Pokud společnosti České dráhy, a.s. vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za 
nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od dodavatele, má společnost České dráhy, a.s. právo 
bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí společnost České dráhy, a.s. částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného dodavatelem na účet správce daně dodavatele a dodavatele o tomto kroku 
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně dodavatele a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek společnosti České dráhy, a.s. uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný. 

4.12. Jestliže dodavatel neposkytne objednanou službu odběrateli, je odběratel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši xxxxx,-Kč za každý den, kdy dodavatel služby definované v čl. 3 této 
smlouvy neposkytl. Tato smluvní pokuta je splatná souhrnně měsíčně za všechny dny na základě daňového 
dokladu vystaveného odběratelem. 



 

Dodavatel:  Strana 5 ze 6  Odběratel: 

4.13. V případě ztráty zapůjčené čipové karty uhradí odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 
xxx-Kč za každou ztracenou kartu. 

4.14. Bude-li dodavatel nakládat s přepravovaným materiálem a služebními zásilkami v rozporu 
s touto smlouvou nebo poruší-li dodavatel mlčenlivost o přepravovaném materiálu a služebních zásilkách, 
uhradí odběrateli smluvní pokutu ve výši xxxxxx,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností 
stanovených v odstavci 3.15. této smlouvy. 

4.15. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4.16. Odběratel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na 
základě této smlouvy, a to jak splatný, tak nesplatný, proti ceně dodávaných služeb, které mají být 
odběratelem v souladu s touto smlouvou uhrazeny bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

 
5. DOBA PLNĚNÍ 

5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 01.01.2020 a sjednává se na dobu určitou do 
30.06.2021. 

 
6. ŘEŠENÍ SPORŮ 

6.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé při plnění této smlouvy se řídí českým právním řádem. 
Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
rozhodovány ve výlučné pravomoci soudů České republiky, jehož příslušnost bude určena podle sídla 
odběratele uvedeného v záhlaví této smlouvy a podle právních předpisů České republiky. 

 
7. ZMĚNY SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva je závazná pro obě zúčastněné strany. Veškeré změny nebo doplnění této 
smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 
technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, za 
písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Pořadové číslo dodatku přiděluje dodavatel. 

 
8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím sjednané lhůty, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí, kdy každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, 
d) okamžitým jednostranným odstoupením odběratele od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany dodavatele, přičemž za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele bude 
považováno zejména, nikoliv však výlučně soustavné a opakované porušování podmínek uvedených 
v článcích 3.1. – 3.16. této smlouvy, 
e) okamžitým jednostranným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, jestliže se ve 
zkušební době do 2 kalendářních měsíců po podpisu této smlouvy objeví na kterékoliv straně 
zásadní obtíže znemožňující řádné plnění předmětu této smlouvy. 

8.2. Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou smluvní 
stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění bez 
zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušení smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy rozumí lhůta v délce 15 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla. 

8.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Ostatní závazkové vztahy, v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí ustanoveními Zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce 
za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu 



 

Dodavatel:  Strana 6 ze 6  Odběratel: 

této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná 
ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu doplňovalo 
nebo měnilo. 

9.3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě, musí být učiněny, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoven opak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, 
včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

9.4. Dodavatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9.5. Dodavatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje odběrateli, není v nepoměru k plnění, které je 
mu poskytnuto ze strany odběratele. Dodavatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, 
které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

9.6. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu odběratele. Odběratel si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem 
odběratel udělí či nikoli, je dodavatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které 
odběratel požádá. 

9.7. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako 
celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením 
platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

9.8. Smlouva vzniká dohodou obou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany 
prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla uzavřena na základě 
vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit odběratel neprodleně po podpisu smlouvy. Odběratel se 
současně zavazuje informovat dodavatele o provedení registrace tak, že zašle dodavateli kopii potvrzení 
správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. 
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky dodavatele (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

9.10. Zhotovitel bere na vědomí Etický kodex obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., 
zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje 
se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera 
společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení Zhotovitelem 
takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení Smlouvy s důsledky v ní sjednanými a 
předvídanými v čl. IV. Etického kodexu obchodního partnera společnosti ČD, a.s. 

9.11. Tato smlouva má 6 stran a je vyhotovena ve 2 stejnopisech stejné právní závaznosti, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

9.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou. 

 
V Brně-Maloměřicích dne 27.12.2019    V Brně-Maloměřicích dne 27.12.2019 
 
Dodavatel:         Odběratel: 
 
Alafio s.r.o.       České dráhy, a.s. 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jednatel společnosti      ředitel OCÚ Východ 


